dos Reis, q se chama de sant Sebastiam908. Por esta doação, fica o bispo de Lamego com a obrigação 

de manter dois capelães na capela dos reis, na sé de Lamego. Obrigação essa que o bispo assume, 

no mesmo dia, a si, e seus sucessores a ter, na sé, dois capelães, que sirvam a capela de São 

Sebastião e rezem aí as horas e duas missas de requiem por alma do rei D. Dinis909.  

Ainda em terras de Cedovim recolhemos a notícia de uma nova doação do padroado da igreja 

de São Pedro, por parte do rei D. Dinis, ao bispo de Lamego, “Item deu ao bispo de Lamego por sua 

901 “In villa de Nemam habet capitulum unam quintanã cum ecclesiae Sancti Mumetis et cum decem et sex casariis 
qui suunt iustam ipssam et oum bonis cortinalibus et bonis ficulunis et cum unam bouça quae dicitur Cibadelhe.” A 
esta quinta juntam-se mais estas propriedades nos termos de Numão: “Item vnam domvm in atrio sancta Maria de 
Castellvm qvam solebat tenere Domna Ioanna. In Riba de Teja in veiga vna grande bouça de qva mayor ars est 
rupta et pars minor rum pendam et consuevit inde dari sexta et decimam pluz.Ultra Teja aliam pessiam de 
hereditate bona similiter. Item in Monte de custojas vnam Bonçam de qva rnayor est rupta et minor remanet 
rvmpenda.” ANTT - CSLM, Censual, lv. 155, fl. 24v-25.  
902 Inventários dos bens, passais, ornamentos e alfaias de culto das Igrejas da Universidade no Bispado de Lamego 
e do Porto, feita pelo Lente Manuel de Andrade - 1550-1623 - AUC - IV-1ª E-17-5-34, caderno nº 3 fl. 13v.  
903 SOALHEIRO, João - Arciprestado de Vila Nova de Foz Côa... ob. cit., p. 46. 
904 Está capela ainda hoje existe ainda que esteja abandonada, cf. FEGO, Francisco - ob. cit., p. 90.  
905 “Notum vobis facimus per presentes quod nos quitavimus de decimis de Eusebio et de Marialba et Valle 
Latronum et Fonte Archadilino et de Nomam ad Lamecensem capitulum pertinentibus et defendimus omnibus 
servicialibus et hominibus nostris quod non sint ausi de cetero inde aliquid recipere de omnibus decimis supradicti.”, 
cf. PEREIRA, Isaías da Rosa - ob. cit., pp. 497-450; SARAIVA, Anísio - ob. cit., p. 463. 
906 Ibidem. 
907 ANTT - CSLM, Doações, cartas e mercês régias, lv. 10, fls. 30-30v. 
908 LIC, p. 69. 
909 “Nouerint vniuersi presentem licteram inspecturi quod nos Alfonsus diuina miseracione episcopus Lamecensis 
pro multa gracia et bonis per jllustrem domnum Dionisium regem Portugalie et Algarbij nobis et successoribus 
nostris exhibitis et colatis promictimus bona fide ac eciam obligamus con consensu et auctoritate nostri capituli nos 
et successores nostros et omnia bona nostra ecclesiastica ad ponendum et manutenendum duos perpetuos 
capellanos in ecclesia cathedralj in capella Sanctj Sebastianj que dicitur capella regum eo modo ut intersint omnibus 
horis canonicis et celebrent duas missas de requie qualibet die et si aliquo casu fuerint impedictj uel neccessitate 
detemptj dictj capellanj dictus episcopus et saccessores suj debent ponere alios duos ydoneos substitutos quj 
faciant omnia et singula prout superius est expressum”, cf. ANTT - Chancelaria D. Dinis, lv. 5, fls. 34v-35. 
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alma Sam Pedro de Çedovy Era IIIc Rta annos"910. Mas nada mais sabemos sobre a existência desta